
                                                     
Svět techniky využil nadační příspěvek Nadace ČEZ 

 

Ostravský Svět techniky v Dolních Vítkovicích brzy oslaví své první narozeniny. Poprvé byl 

otevřen veřejnosti před rokem 26. září. Od té doby si toto science centrum nasbíralo řadu 

partnerů a parťáků, kteří podporují jeho provoz. Jedním z nich je i Nadace ČEZ.  

Nadace ČEZ poskytla Dolní oblasti Vítkovice nadační příspěvek ve výši 500.000,- Kč na realizaci 

projektu „Svět techniky“ v grantovém řízení Podpora regionů. Nadační příspěvek byl poskytnut 

na provoz 3D kina, údržbu a obnovu instalovaných interaktivních exponátů, dovybavení 

klíčového souvisejícího mobiliáře a příslušné techniky v Divadle vědy a na údržbu expozice 

Zahrada.  

Nadační příspěvek umožnil především zkvalitnit související technické vybavení v expozicích a 

zvýšit životnost expozic ve Světě techniky, který je významnou součástí vzdělávacích aktivit 

v rámci činností sdružení Dolní oblast Vítkovice. Také díky tomu je zájem návštěvníků 

neklesající. Důkazem je skutečnost, že během 11 měsíců od otevření navštívilo toto vzdělávací 

interaktivní centrum téměř 210 000 návštěvníků.  

 

  


